

§ 18

Frågor från nämndens ersättare och ledamöter

Ledamoten Emilie Roxby Schüsseleder (V) anmälde en skrivelse med förslag till beslut med anledning av oroligheterna i Älvsjö centrum. Vice ordförande Viktor Morawski (MP) och ledamoten Majvi Andersson m fl (S) ställde sig bakom Vänsterpartiets förslag till beslut.

Beslut

Skrivelsen inges till förvaltningen.

Förslag till beslut

Vice ordförande Viktor Morawski (MP), ledamoten Majvi Andersson m fl (S) och ledamoten Emilie Roxby Schüsseleder (V) föreslog att nämnden skulle bifalla förslaget.

Ordföranden Karl Bern (FP) föreslog att nämnden skulle avslå förslaget.

Ordföranden Karl Bern (FP) föreslog att skrivelsen skulle inlämnas till förvaltningen.

Beslutsgång

Ordföranden Karl Bern (FP) ställde förslagen om bifall eller avslag mot varandra och fann att nämnden hade avslagit förslaget.

Votering begärdes och genomfördes. Voteringen utföll med 6 röster för att avslå förslaget och 5 röster för att bifalla förslaget.

Ordföranden fann att nämnden hade avslagit Miljöpartiet de grönas, Socialdemokraterna och Vänsterpartiets förslag till beslut.

Ordföranden fann att nämnden beslutat att skrivelsen skulle inges till förvaltningen.

Reservation

Vice ordförande Viktor Morawski (MP), ledamoten Majvi Andersson m fl (S) och ledamoten Emilie Roxby Schüsseleder (V) reserverade sig mot beslutet att avslå Miljöpartiet de grönas, Socialdemokraterna och Vänsterpartiets förslag till beslut.

MP W



Ledamoten Majvi Andersson m fl (S) anmälde en skrivelse med anledning av de accelererande ungdomsproblemen i Älvsjö.

Beslut

Nämnden beslutade att skrivelsen inlämnas till förvaltningen för beredning.

MA m

0

2012-05-24

Ärende 17

Övrigt från verksamheten

Emelie Roxby Schüsseleder (V)

ÄLVSJÖ STADSDELSFÖRVALTNING
Datum: _____

Förslag till beslut

1. Att förvaltningen ser över möjligheten att hålla ungdomens hus öppet även på helger.
2. Att förvaltningen ser över möjligheterna att utöka fältassistenter och föräldrar som nattvandrar på även helger, eller andra organisationer som kan bidra med positiv utveckling i området.
3. Att förvaltningen ansvarar för att genomföra trygghetsvandringar i området Prästgårdsgärdet i samråd med hyresgästföreningen, bostadsrättsföreningar, fastighetsägare och andra intresserade i området.

Det har blivit allt större oro för de boende som bor i centrala Älvsjö utifrån olika typer av ungdomsgång. Denna oro behöver vi ta på allvar utifrån olika perspektiv – vilket även har efterfrågats av medborgarna.

Samverkan har börjat ske mellan BOU, polis och fältassistenter och ska fortsätta att ske med kontinuerliga träffar, vilket är bra. Vad som däremot inte är bra är att det inte finns meningsfull sysselsättning för våra ungdomar på helgerna, då ungdomens hus inte har öppet. Och det är som bekant på helgerna som ungdomarna framförallt vill träffas. Ungdomar som grupp, är i behov av, många vuxna och goda förebilder, och att få känna sig delaktiga och värdefulla i ett sammanhang – utan kriminella handlingar. Det är politikernas ansvar att se till så att det finns resurser att skapa detta sammanhang.

Vi föreslår dels att förvaltningen ser över möjligheterna att hålla denna verksamhet öppen även på helgerna och dels att förvaltningen ser över möjligheterna att sätta in fler resurser i form av t ex fältassistenter och föräldrar som nattvandrar med mera för positiv utveckling i området. Även andra typer av organisationer, som ex Lugna gatan kan vara bra att ta med i detta arbete. Ju fler vuxna som rör sig i området på helgerna, desto tryggare kommer området att upplevas, och därmed en positiv utveckling som följd för våra unga och deras familjer som bor där. Dels föreslår vi trygghetsvandringar för att ta in synpunkter och erfarenheter och för att skapa dialog mellan de som tillbringar sin vardag i området.

1.6.305.2012

Älvsjö den 24 maj 2012

Accelererande ungdomsproblem i Älvsjö

Den 15 maj fick nämnden ett mejl från en medborgare boende i centrala Älvsjö. Mejlet tog upp allvarliga problem med ungdomsgång i Älvsjö, problem som också uppmärksammats av Tidningen Liljeholmen/Älvsjö.

I mejlet beskrivs hur gängen ända sedan 2009 trakasserat familjen inte minst sonen och hans kompisar på olika sätt. Kulmen nåddes då sonen – 12 år gammal – och hans kompisar hotades med ett vapen. Enligt mejlet finns det säkra källor som säger att det kriminella gänget Black Cobra anordnat händelsen som en invigning. Detta talar för att ytterligare steg tas för att vidga de kriminella gängen och det är mycket allvarligt.

Mejlet tar också upp att fältassistenter bara går ute varannan vecka och att polisen åker runt i området fem minuter per vecka. Medborgaren frågar: Var är socialtjänsten? Vidare berättas att personen pratat med Fryshuset/Lugna Gatan, som anmält intresse att aktivera sig i Älvsjö men att stadsdelen inte återkommit eller visat något intresse. Mejlskrivaren beskriver att det nu gått så långt att sonen inte längre vill gå till skolan av rädsla för att möta någon från gängen och ställer frågor om de ska behöva flytta.

Förutom den berättelse vi nu fått ta del av hade stadsdelsnämnden besök av medborgare på aprilsammanträdet som vittnade om stora problem med de störande ungdomsgängen. Under flera år har nämnden av och till fått rapporter om hur medborgare är rädda, blir störda och upplever stor otrygghet. Förutom rapporterna utifrån framförallt det centrala Älvsjö har Medborgarkontoret och biblioteket kunnat rapportera om stora och kännbara problem med ungdomsgång.

Vi Socialdemokrater ser oerhört allvarlig på detta. Det är fullständigt oacceptabelt att barnfamiljer och andra boenden ska behöva ha det så här år efter år i vår stadsdel. Nu måste majoriteten som har det politiska ansvaret sluta sticka huvudet i sanden och göra något åt problemen. Det går inte längre att luta sig tillbaka och förminska problemet genom att säga att de flesta av "buset" inte kommer från Älvsjö och att bara avvakta polisiära åtgärder. Stadsdelsnämndens styrande politiker måste ta ansvar och satsa resurser så att förvaltningen kan genomföra adekvata insatser.

Fältassistenter måste bli fler och få mer tid att vara i problemområdena. De yngre ungdomarna måste få betydligt mer uppmärksamhet så att de inte dras in i gängen. Nu mer än någonsin ser vi att det inte är rimligt att unga människor inte har någonstans att vara med sina intressen. Alla unga har rätt till en meningsfull fritid och det går inte att lämna dem i sticket och tro att allt ordnar sig av sig självt. Vi Socialdemokrater har ända sedan majoriteten rev ner ungdomsgårdarna efter valet 2006, begärt att dessa måste återuppbyggas. Vi ser sambandet mellan den accelererande stökigheten och kriminaliseringen bland ungdomsgängen i Älvsjö och nedmonteringen av de gamla väletablerade ungdomsgårdarna. Vi ser sambandet mellan flytten av Nätverkshuset och deras minskade familjecentralsverksamhet och slutliga nedläggning, och svårigheter att upprätthålla föräldrastöd och möjligheter att bidra med råd och stöd i olika nätverk.

Vi känner oro för utvecklingen i Älvsjö. Vi kan inte stillatigande se på när ett barn i vår stadsdel blir så hotad och trakasserad i sin närmiljö att han inte vågar gå till skolan ens på morgonen. Vi kan inte slå oss till ro förrän den pojken och hans kompisar kan känna tillit till att samhället tog hans problem på allvar och att han i trygghet kan röra sig fritt kring sitt hem och i skolan.

Socialdemokraterna

Majvi Andersson

Bo Sehlin

Gun Högbacke

Thord Ingesson

Güler Alici

Göran Wrene